
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA CRC-PA. Nº 163, DE 27 DE MAIO DE 2022. 
 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 

CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Exonerar, a partir de 01 de junho de 2022, o Senhor EDIMAR 

SOARES DE LIMA da função de  Coordenador do Setor de Relacionamento e 

Cobrança deste Regional, para qual o mesmo foi designado, de acordo com o 

previsto no Regimento Interno do CRCPA. 

 

Art. 2º - Esta Portaria tem vigência a partir de 01 de junho de 2022, 

revogando-se todos os termos contrários a esta Portaria anteriormente editados 

por este CRCPA. 

 

Art. 3º -Dê-se Ciência, Registre e Cumpra-se. 

 
 

IAN BLOIS 

 

 
Assinado de forma digital por IAN 

PINHEIRO:933041022 BLOIS PINHEIRO:93304102272 

72 
Dados: 2022.06.07 17:04:25 -03'00' 

Contador Ian Blois Pinheiro 
Presidente do CRCPA 

 
 
 
 
 
 

 

CIENTE: 
 
EDIMAR SOARES DE LIMA_   

 
 

  

 _ _  
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br 

http://www.crcpa.org.br/

